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 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), įvertinusi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. gruodžio 9 d. išvadoje Nr. 

NV-3553 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės trumpalaikio 

materialiojo turto perdavimo Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn“ projekto (TAP Nr. 22-

2138, TAIS Nr. 22-15240(2))“ pateiktas pastabas, informuoja, kad: 

1. Dėl pirmos pastabos, kurioje nurodoma, kad „sprendime perduoti įmonės turto dalį 

kitiems asmenims turi būti nurodyta, kurioje nuosavo kapitalo dalyje – įmonės savininko kapitalo 

ar turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkančio kapitalo – turi būti 

registruojamas įmonės turto vertės sumažėjimas“, pažymėtina, kad, nutarimo projekte nurodytas 

savivaldybės nuosavybėn perduodamas trumpalaikis materialusis turtas apskaitomas VĮ Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos (toliau – Kelių direkcija) nebalansinėje sąskaitoje, todėl įmonės turto 

vertės sumažėjimas neturi būti registruojamas nei įmonės savininko kapitalo, nei turtą, kuris pagal 

įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkančio kapitalo dalyje. Ši informacija yra pateikta 

Susisiekimo ministerijos 2022 m. gruodžio 5 d. teikime (rašte) Nr. 2-4984 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės trumpalaikio materialiojo turto perdavimo 

Švenčionių rajono savivaldybės nuosavybėn“ projekto“. Taip pat teikimo prieduose pridedamuose 

Kelių direkcijos raštuose „Dėl prašymo rengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

projektą“ (2022-06-10 raštas Nr. 2-8583 ir 2022-07-04 raštas Nr. 2-9894) nurodyta, kad „prašomas 

perduoti trumpalaikis materialusis turtas yra apskaitomas Kelių direkcijos nebalansinėje sąskaitoje“. 

2. Dėl antrosios pastabos, kurioje nurodoma, kad „savivaldybės sutikime perimti valstybės 

turtą turi būti pagrindžiamas perduodamo valstybės turto poreikis“, pažymėtina, kad teikimo 

prieduose pridedamame Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 2022 m. lapkričio 22 d. 

rašte Nr. (4.7E)1S-4452 „Dėl turto perdavimo“ nurodyta, kad „trumpalaikis materialusis turtas bus 

naudojamas Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro patalpoms įrengti“. 
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